PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2013.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE
LIMEIRA  DO  OESTE  A   CAIO  NARCIO
RODRIGUES.

A Câmara Municipal de Limeira do Oeste, Estado de Minas Gerais, nos
termos  dos  Artigos  185/187  do  Regimento  Interno,  decreta  e  eu,  Presidente  da
Câmara Municipal promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º  Fica concedido ao Senhor Caio Narcio Rodrigues  ,   o TÍTULO
DE CIDADÃO HONORÁRIO DE LIMEIRA DO OESTE, pelas ações  que realiza a
frente da política no Triângulo Mineiro.

Art.  2º  O  título  será  entregue  em  sessão  solene  que  se  realizará
oportunamente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2013.

Celcimar Borges de Andrade
Vereador-AUTOR

JUSTIFICATIVA

O Senhor Caio Narcio Rodrigues é militante politico no Triângulo Mineiro.

O Senhor Caio Narcio Rodrigues é filho de Narcio Rodrigues e Ana Cássia
Rodrigues.

No Jornal do Campo, começou como entregador e chegou a diretor do Jornal.

Caio começou a se preparar para se tornar um homem público. Em 2004 e
2005 estudou inglês e francês no Canadá.

De volta ao Brasil, em 2006, e com apenas 20 anos, ingressou no curso de
Ciências Sociais da PUC- Minas. Caio foi  para a França em 2008 onde estudou
Gestão  Politica  na  Universidade de  Sorbonne,  uma  das  mais  conceituadas  do
mundo.

Durante sua jornada acadêmica na PUC Minas, elegeu a Gestão Práxis para
o Diretório Acadêmico de Ciências em 2007, sendo reeleita no ano seguinte. No ano
de  2009  elegeu  a  Gestão  Voz  dos  Estudantes  para  o  Diretório  Central  dos
Estudantes sendo indicado como Presidente da Gestão Voz dos Estudantes do ano
seguinte.

No meio acadêmico, foi ainda fundador do Conselho Universitário – CEUNIR
–  que  reúne,  entre,  entre  seus  associados,  os  presidentes  das  principais
universidades de Belo Horizonte.

Membro  efetivo  do  PSDB-MG  desde  2006,  sua  atuação  destacada  como
liderança estudantil  e sua experiência no comando de um dos maiores DCE's do
país o levou a ser eleito, por aclamação, Presidente da JPSDB-MG para a gestão
2011-2013. Este ano, foi reeleito para conduzir novamente a juventude tucana no
Estado até 2015.

junto à executiva jovem do partido, vem implementando a interiorização dos
diretórios e ampliando a participação da JPSDB nos debates nacionais.

Sob a liderança de Caio Narcio, o PSDB jovem está estruturado em  todas as
regiões mineiras, e se mobiliza agora para ser ferramenta importante na condução
do líder tucano Aécio Neves à presidência da República.

Celcimar Borges Andrade
Vereador-AUTOR

	Celcimar Borges de Andrade
	Vereador-AUTOR

	Celcimar Borges Andrade
	Vereador-AUTOR